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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie interwencji w Wodach Polskich, 

przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 13 marca 

2025 r., uprzejmie informuję. 

 

Prezydent Miasta Krakowa nie posiada prawnej możliwości zobligowania Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (PGW WP) do realizacji przedsięwzięć wskazanych  
w interpelacji. Nadzór m.in. w zakresie zatwierdzania programów realizacji zadań związanych  

z utrzymywaniem wód i pozostałego mienia Skarbu Państwa związanego z gospodarką wodną 
oraz planowanych inwestycji w gospodarce wodnej i ich zmian sprawuje minister właściwy  

do spraw gospodarki wodnej. Prawa właścicielskie w stosunku do śródlądowych wód płynących 
oraz wód podziemnych wykonuje PGW WP. Powyższa instytucja odpowiada również  

za utrzymanie wałów przeciwpowodziowych z wyłączeniem wałów Portu Płaszów znajdujących 
się w zarządzie jednostki miejskiej Zarząd Infrastruktury Wodnej w Krakowie (ZIW).  

 

Niezależnie od powyższego, Gmina Miejska Kraków podejmuje współpracę z PGW WP 

w zakresie działań związanych z utrzymywaniem wód poprzez m.in. partycypację w kosztach 
poszczególnych przedsięwzięć. Ponadto w ramach działań Zespołu zadaniowego ds. problemów 

powodziowych mieszkańców miasta Krakowa, którego członkami są również przedstawiciele 
PGW WP, wszystkie zgłoszone problemy i nieprawidłowości w zakresie utrzymania cieków 

przekazywane są do ww. instytucji. Uznając za konieczne utrzymanie w należytym stanie 

technicznym koryt cieków naturalnych oraz zapewnienie swobodnego spływu wód i lodów oraz 

mając na uwadze względy społeczne, tj. ochronę zabudowań przed podtopieniami, zostały 
zabezpieczone w budżecie Miasta Krakowa na 2025 rok środki finansowe (w kwocie 1 mln zł) 

przeznaczone na partycypację w kosztach utrzymania cieków w ramach współpracy w PGW WP. 
 

Aktualnie trwają rozmowy z udziałem PGW WP oraz miejskich jednostek w celu 
określenia odcinków cieków naturalnych, które będą udrażniane w ramach planowanych 

środków finansowych przewidzianych na ten cel w budżecie Miasta Krakowa. W pierwszej 
kolejności typowane będą odcinki cieków, na których istnieje niebezpieczeństwo obsunięcia się 

skarp i zagrożenie zniszczenia infrastruktury drogowej oraz odcinki, które mają istotny wpływ 
na poziom zagrożenia powodziowego. Po ustaleniu ww. miejsc niezbędne będzie zawarcie 

stosownych porozumień (umów) z PGW WP. Ze wstępnych informacji przekazanych przez 
przedstawicieli PGW WP, w 2025 r planowane jest. m.in. przeprowadzenie prac 

konserwacyjnych m.in. na Potoku Kostrzeckim w km 0+000  - 5+970. 



 

 

 

Współpraca w zakresie wsparcia finansowego PGW WP i realizacji wspólnych działań 
prowadzona jest na bieżąco, tak samo jak korespondencja, w ramach której Urząd Miasta 

Krakowa interweniuje o podjęcie działań z zakresu poprawy bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego. Przykładem wspólnych działań jest np. porozumienie pomiędzy PGW 

WP Zarząd Zlewni w Krakowie a Gminą Miejską Kraków i Gminą Wielka Wieś  
na współfinansowanie i realizację zadania „Roboty budowlane na terenie NW Kraków - Etap III: 

Część 3: Naprawa uszkodzeń i udrożnienie na potoku Sudoł od Modlnicy w km 0+000-9+890 w m. 

Kraków, Giebułtów”. Realizacja powyższego zadania została zakończona w grudniu 2024 r.   

Z kolei w obrębie rzeki Serafy w 2023 r. zrealizowane zostały roboty polegające na wzmocnieniu 
i podniesieniu brzegów Serafy poniżej zbiornika Bieżanów poprzez wykonanie opaski z grodzic 

winylowych. Na ten cel Gmina Miejska Kraków przekazała 10 mln zł. 
 

W odniesieniu do Pana prośby dotyczącej wystąpienia do PGW WP informuję,  
że do końca marca przygotowane zostanie wystąpienie do Dyrektora RZGW Kraków w sprawie 

sprawdzenia stanu technicznego wałów przeciwpowodziowych na obszarze miasta Krakowa  
i podjęcie wymaganych działań konserwacyjnych. W powyższym wystąpieniu ujęta zostanie 

również wnioskowana przez Pana Radnego sprawa zamulenia rzeki Wisły i udrożnienia innych 
cieków naturalnych. 

 

 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Kracik 
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Wydział Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 

3. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

4. Zarząd Infrastruktury Wodnej w Krakowie 

5. Biuletyn Informacji Publicznej 

6. Aa 
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